
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 120  del  31-08-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 
      

N. 120     DEL 31-08-2020 
 

 

OGGETTO:ORDINANZA - INGIUNZIONE: Verbale di contestazione di 
illecito amministrativo N. 38624 del 18.08.2020 - D.lgs. n. 152/2006. (art. 18 
legge 24/11/1981 n. 689) 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   S I N D A C O 
 
  

 

Vista la nota n. 9810 acquisita al protocollo di questo Ente in data 27.08.2020, con la quale la Regione 

Carabinieri Forestale “Marche”, Stazione di Sarnano, trasmetteva il Verbale di Accertamento di Illecito 

Amministrativo n.38624 elevato in data 18.08.2020 a carico del signor **** nato a ***** il ***** e 

residente a San Ginesio in C. da *****.  

per attività di utilizzazione agronomica di effluenti di allevamento zootecnico in difformità agli 

articoli 112 c. 2 e 170 c.7 del D.lgs. n. 152/2006.  

Premesso che: 

- il suddetto verbale di contestazione identifica l’avvenuto accertamento, quale momento 

conclusivo delle indagini, alla data di stesura dello stesso; 

- il verbale di contestazione contiene tutti gli elementi necessari per la sua validità; 

- il processo verbale di accertamento è stato regolarmente notificato in data 25.08.2020 ai sensi di 

legge e nei termini previsti dal comma 2 dell’articolo 14 della Legge n. 689 del 24/11/1981 al 

trasgressore, sopra generalizzato; 

 

Rilevato che: 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 120  del  31-08-2020                                                2 

- il verbale individua che vi è stata violazione agli articoli 112 c. 2 e 170 c. 7 del D.lgs. n. 

256/2006 per la quale l’articolo 133 c.5 prevede, per il caso di specie, l’applicazione di una 

sanzione amministrativa pecuniaria da euro 600/00 (seicento/00) euro 6.000/00 (seimila/00); 

- l’articolo 135 del D.lgs. n. 152/2006 prevede che alle sanzioni amministrative pecuniarie 

previste dalla parte terza dello stesso decreto non si applica il pagamento in misura ridotta di cui 

all’articolo 16 della Legge 24 novembre 1981 n. 689;  

- sono state osservate le disposizioni di legge sulla contestazione e sulla notificazione; 

 

Considerato che l’interessato ha prodotto per iscritto, in data 31 agosto 2020 prot. 9902, ai sensi 

dell’articolo 18 della Legge 689/1981, memorie difensive nel termine di trenta giorni dalla notifica; 

Ritenuto di dover determinare l’ammontare della sanzione pecuniaria, avuto riguardo ai parametri 

indicati nell’articolo 11 della Legge 24 novembre 1981 n. 689, valutati anche in relazione alla gravità 

della violazione, all'opera svolta dall'agente per la eliminazione o attenuazione delle conseguenze della 

violazione, nella misura del minimo edittale previsto, pari alla somma di euro 600/00 (seicento/00). 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il D.lgs. n. 152/2006 

Visto l’art. 18 della Legge 689/1981; 

Vista la Legge Regionale n. 33/1998; 

 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano. 

Al signor***** nato a***** il***** e residente a San Ginesio in C.da***** di versare la somma di 

euro 600/00( seicento/00) mediante versamento a mezzo di c/c postale n. 1008474114 intestato a 

Comune di San Ginesio – Servizio Tesoreria, entro 30 ( trenta) giorni dalla notifica del presente atto, 

significando che, in difetto, si procederà all’esecuzione di cui all’articolo 27 della Legge 689/1981. 

Nella causale dovrà essere specificato: “Pagamento sanzione amministrativa – Ordinanza 

ingiunzione n. 120 del 31.08.2020 - riferimento verbale n. 38624 del 18.08.2020”. 

AVVERTE 

Che avverso la presente Ordinanza- Ingiunzione di pagamento è ammessa, entro il termine di 30 

(trenta) giorni dalla sua notificazione, OPPOSIZIONE avanti al Giudice di pace di Macerata, ai sensi e 

con le modalità di cui all’art. 22 e 22/bis della Legge 689/1981. 

Che la presente Ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di San Ginesio per 15 giorni e 

pubblicata sul sito web istituzionale, previo oscuramento delle generalità dell’obbligato. 

 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 120  del  31-08-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Geom. Sergio Marcelli 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
CIABOCCO GIULIANO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 31-08-2020                                           
 
 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg

